

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 84 (3313) Poniedziałek, 9. IV. 1962 r. Cena 50 gr



NA ZDJĘCIU: fragment Prezydium IX Wojewódzkiej Konferencji PZPR w Białymstoku. Od lewej: wicepremier — Julian Tokarski, członek Biura Politycznego KC PZPR — Ignacy Loga-Sowiński, I sekretarz KW PZPR — Arkadiusz Łaszewicz oraz przewodniczący pierwszego dnia obrad konferencji — Stanisław Juchnicki.

Wojewódzka Konferencja PZPR

- zakończyła obrady

Przemówienia wygłosili: członek Biura Politycznego KC PZPR — Ignacy Loga-Sowiński i wicepremier Julian Tokarski

IX Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR w Białymstoku zakończyła dwudniowe obrady. W dniu wczorajszym przemawiali m. in. członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ, tow. IGNACY LOGA-SOWIŃSKI (omówienie tego przemówienia zamieszczamy na str. 2) oraz członek KC PZPR wicepremier rządu PRL, tow. JULIAN TOKARSKI. Również w dniu wczorajszym delegaci na konferencję wybrali Komitet Wojewódzki, Wojewódzką Komisję Rewizyjną a na pierwszym plenum KW wybrano Egzekutywę i sekretariat KW. Skład nowych, wojewódzkich władz partyjnych opublikujemy w numerze jutrzejszym „Gazety Białostockiej”.

W drugim dniu obrad pierwszy zabrał głos w dyskusji członek Egzekutywy KW, prezes Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych, tow. JÓZEF RODZIK. Mówca wskazał na niski jeszcze stopień mechanizacji naszego rolnictwa, który kształtuje się o wiele poniżej średniej krajowej. Złożyło się na

to wiele przyczyn, a m. in. ta, że nasza wieś nie była dostatecznie przygotowana do mechanizacji. Brak było np. traktorzystów. Dzięki jednak staraniom instancji partyjnych, w ciągu ostatnich dwóch lat przeszkolono setki osób i Białostocka dysponować będzie liczbą ponad 3500 traktorzystów. Jest to nowa kadra techniczna wsi. Tow. Rodzik zwrócił uwagę uczestników konferencji również na inny problem wiążący się z mechanizacją rolnictwa. Chodzi o poszerzenie bazy remontowej maszyn i narzędzi. W naszym województwie posiadamy bowiem 18 tego rodzaju placówek, podczas gdy szereg innych, o mniejszym obszarze województw, posiada już ich znacznie więcej. Pięć powiatów Białostockizny pozbawionych jest w ogóle tego rodzaju zakładów usługowych.

Choć jest spółdzielnia produkcyjna, 16 tamtejszych towarzyszy nie należy do niej. Ponad 100 członków partii jest poza kółkami rolniczymi, a w 40 wsiach, gdzie działają podstawowe organizacje partyjne, brak tej rolniczej organizacji.

Ciąg dalszy na str. 3

19,5 mld zł oszczędności w PKO

WARSZAWA (PAP) 8. 4.

W I kwartale br. wkłady oszczędnościowe w PKO wzrosły o 1,573 mld zł, w tym w marcu br. o 329 mln zł.

Ogólny stan wkładów pieniężnych w PKO w dniu 31 marca br. wyniósł 19 miliardów 376 milionów zł, z tego na książeczkach oszczędnościowych 17 miliardów 961 milionów zł, a na rachunkach bieżących i innych — 1,415 mld zł.

W Warszawie i Szczecinie konferencje partyjne wybrały nowe władze

WARSZAWA (PAP) 8. 4.

8 bm. w godzinach popołudniowych zakończyła się VIII Warszawska Wojewódzka Konferencja Partyjna. I

sekretarzem Warszawskiego Komitetu Wojewódzkiego PZPR został wybrany Marian Jaworski.

Obrady koncentrowały się wokół zagadnień rolnictwa, terminowej realizacji inwestycji i pracy samorządu robotniczego.

Obszerne przemówienie wygłosił na zakończenie dyskusji I sekretarz KC PZPR tow. Władysław Gomułka (Fragmenty przemówienia zamieszczamy na str. 3)

SZCZECIN (PAP) 8. 4.

7 bm. w godzinach wieczornych zakończyły się obrady Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Szczecinie. W konferencji uczestniczyli członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki.

Konferencja podsumowała i oceniła dwuletni dorobek wojewódzkiej organizacji partyjnej we wszystkich dziedzinach życia społecznego, politycznego i gospodarczego, wytyczyła główne kierunki pracy na najbliższy okres oraz dokonała wyboru wojewódzkich władz partyjnych. Pierwszym sekretarzem wybrano ponownie Antoniego Walaszka.

Tunel pod szczytem Mont Mort - przebity

RZYM (PAP) 8. 4.

5 kwietnia wczoraj, o godz. 21.17 przebito został ostatni odcinek tunelu „Wielki Saint Bernard” prowadzący pod szczytem Mont Mort (2.643 metry n.p.m.). Robotnik Marcello Pierobon naciągnął kontakt miny, która otworzyła drogę do tunelu.

Prace nad przebitiem tunelu rozpoczęto w 1939 roku. Na budowę tunelu zużyto pół miliona kwintali cementu i wydano 9 miliardów lirów. Inwestycje mają zwrócić się, gdyż za przejazd przez tunel przez 70 lat będą pobierane opłaty. Pod jezdnią zostanie ułożony rurociąg naftowy, lecz — jak podaje prasa — opłaty za „przełot produktów naftowych” będą znacznie mniejsze, niż za przejazd samochodem.

Kolejny sputnik radziecki

„Kosmos 2” kontynuuje lot

MOSKWA (PAP) 8. 4.

Sputnik „Kosmos-2”, wprowadzony przez Związek Radziecki w piątek na orbitę, kontynuuje lot dookoła Ziemi. Znajdująca się na jego pokładzie aparatura naukowa działa zupełnie zadowalająco.

Uściślono początkowe dane dotyczące parametrów orbity sputnika: według danych z 7 kwietnia sputnik obiega Ziemię w ciągu 102,25 minuty. Punkt jego orbity znajdujący się najbliżej Ziemi leży dokładnie w odległości 211,6 km od naszej planety, a najbardziej odległy punkt orbity — w odległości 1.345,6 km.

Apel Plenum CRZZ

Do wszystkich związkowców
Do wszystkich ludzi pracy
Polski Ludowej

Walka narodów o zachowanie pokoju przybiera nieprzerwanie na sile. Manifestacją tego potężnego dążenia będzie w tym roku Światowy Kongres o Rozbrojenie i Pokój, który zbierze się w Moskwie. Obrady jego poprzedzi Ogólnopolski Kongres Pokoju w Warszawie.

Te dwa doniosłe wydarzenia stawiają szczególne zadania przed Polską i międzynarodową klasą robotniczą. Jest to bowiem produkcja siła społeczna, najbardziej świadoma i najżywość zainteresowana w utrzymaniu pokoju.

Dobro ludzkości wymaga, by odwieczne dążenia do ostatecznego usunięcia wojny z życia narodów przekształcić w rzeczywistość.

Istnieją dziś po temu wszelkie możliwości. Zapewnia je potęga obozu państw socjalistycznych, walka narodów o wyzwolenie narodowe i społeczne, masowy ruch społeczeństw przeciwko wojennemu niebezpieczeństwu.

Wojna przestała być nieunikniona. W dziejach ludzkości

Ciąg dalszy na str. 2



W salach krakowskiego Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki otwarta została wystawa prac dzieci, które otrzymały nagrody na ostatnim międzynarodowym konkursie UNESCO w Delhi.

NA ZDJĘCIU: zdobywczyni brązowego medalu 6-letnia Monika Wesely. Caf. — fot. Lewicki

Wicepremier Algierii dziękuje ZSRR

KAIR (PAP) 8. 4.

Podczas pobytu wicepremiera Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej Ben Bella w Bagdadzie, złożył mu wizytę ambasador ZSRR w Iraku M. D. Jakowlew.

Ben Bella prosił ambasadora ZSRR o przekazanie narodowi radzieckiemu, rządowi ZSRR i premierowi Chruszczowowi serdecznych pozdrowień i wyrazów wdzięczności za pomoc i poparcie udzielane narodowi algierskiemu.

Rada Bezpieczeństwa rozpatruje incydenty izraelsko-syryjskie

NOWY JORK (PAP) 8. 4.

Mimo dwu posiedzeń Rady Bezpieczeństwa, które odbyły się w piątek, dyskusja nad skargami Syrii i Izraela o spowodowanie incydentów granicznych w dniach 16-17 marca br. nie została zakończona.

Na piątkowym posiedzeniu popołudniowym jako pierwszy przemawiał delegat Wenezueli, który obarczył Izrael winą za wyżej wspomniane incydenty. Jego zdaniem, Izrael naruszył Kartę NZ oraz porozumienie rozejmowe i dotychczasowe decyzje Rady Bezpieczeństwa w tej sprawie.

Na posiedzeniu wieczornym zgłoszony został brytyjsko-amerykański projekt rezolucji potępiający Izrael za spowodowanie incydentów na granicy syryjskiej. Jak wiadomo, poprzednio zostały zgłoszone dwa inne projekty rezolucji — syryjski i izraelski — w których oba państwa obarczają się nawzajem winą za ostatnie incydenty graniczne.

Następne posiedzenie wyznaczono na poniedziałek.

POGODA

DZIS rano pochmurno i zaniżające opady deszczu. W ciągu dnia zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami.

Napięta sytuacja w Ekwadorze

NOWY JORK (PAP) 8. 4.

Sprzeciw sił postępowych Ekwadoru wobec decyzji rządu Ameryki o zerwaniu stosunków dyplomatycznych z Kubą, Polska i Czechosłowacja, wskazującej na spiskach politycznych o reakcyjnym charakterze, znalazł wyraz w wybuchu walk partyzanckich w dwóch okęgach — na zachód i na południe od Quito. Według oświadczenia kół rządowych, w strefie Santo Domingo de Los Colorados zapanowała „nienormalna sytuacja” wobec czego ogłoszono tam stan wyjątkowy i wysłano oddziały wojska.

Powstańcy mają być członkami rewolucyjnej unii młodzieży ekwadorskiej. Według komunikatu ministerstwa obrony 30 powstańców zostało wziętych do niewoli. Mają oni stanąć przed sądem w Quito pod zarzutem spisku mającego na celu obalenie rządu.

Agencja UPI donosi, że oddziałami partyzanckimi kieruje b. minister spraw wewnętrznych Araujo, usunięty z poprzedniego rządu ze względu na jego postawę przekonaną i sympatię dla rewolucji kubańskiej.

Polica ekwadorska za przeprowadziła w ostatnich dniach szereg aresztowań m. in. w przywódcoch rewolucyjnej unii młodzieży i partii socjalistycznej.

Katastrofa samolotu kolumbijskiego

HAWANA (PAP) 8. 4.

W sobotę we wschodnich Kordyliarach na wysokości około 4 tys. metrów samoloty wywiadowcze odkryły szczątki wojskowego aparatu kolumbijskiego, który zaginął w piątek ubiegłego tygodnia z 31 osobami na pokładzie. Samolot transportował więźniów, którzy odbyli swą karę w karnie kolonii Araraguara oraz grupę tamtejszych oficerów i podoficerów.

Władza wojskowa w Wietnamie pldn. w rękach Amerykanów

NOWY JORK (PAP) 8. 4.

Jak donosi z Sajgajonu korespondent dziennika „New York Times”, dowódca wojsk amerykańskich w Wietnamie południowym, generał Harkins dos oświadczył, że cała władza wojskowa w Wietnamie południowym została obecnie skoncentrowana w rękach amerykańskich oficerów w amerykań-

skich. Prezydent Wietnamu południowego Ngo Dinh Diem dał wolną rękę oficerom amerykańskim, jeśli chodzi o walkę przeciwko oddziałom partyzanckim. Za kilka dni — według słów gen. Harkinsa — dalsze jednostki południowowietnamskie będą skierowane do walki przeciwko partyzantom.

Zachód nie chce porozumienia z ZSRR

Odpowiedź N. Chruszczowa na list Ikedy w sprawie przerwania prób jądrowych

MOSKWA (PAP) 8. 4. „Wznowienie prób przez USA i Anglię, rzecz zrozumiała, zmusi Związek Radziecki do podjęcia odpowiednich kontrowersyjnych, takich jakie będą potrzebne do zapewnienia bezpieczeństwa ZSRR i do utrzymania pokoju” — stwierdza premier Chruszczow w liście do premiera Japonii Ikedy.

Chruszczow oświadcza, że „do własnie Stany Zjednoczone i ich sojusznicy z NATO stawiają przeszkody na drodze do porozumienia o przerwaniu prób z bronią jądrową”.

List Chruszczowa, będący odpowiedzią na list Ikedy, poświęcony jest problemowi przerwania eksperymentów z bronią nuklearną.

Chruszczow podkreśla, iż rząd radziecki czyni i będzie czynił wszystko co od niego zależy, aby osiągnąć porozumienie o zakazie prób jądrowych. Jednakże stroje nie wystraszają.

Próby przeprowadzone przez Związek Radziecki — podkreśla

Brazylia - za pokojowym współistnieniem

Konferencja prasowa Goularta

W Jochu ONZ w Nowym Jorku odbyła się w piątek wieczorem konferencja prasowa prezydenta Brazylii Goularta, który przebywa obecnie z oficjalną wizytą w USA.

Odpowiadając na pytania korespondentów Goulart oświadczył, że Brazylia wypowiedziała się za pokojowym współistnieniem wszystkich państw. Rząd brazylijski — podkreślił mówca — utrzymuje stosunki dyplomatyczne z wieloma państwami socjalistycznymi, a wymiana handlowa prowadzić będzie ze wszystkimi państwami, jeśli odpowiedź to będzie interesem Brazylii.

Prezydent wskazał, że rząd brazylijski zamierza przeprowadzić w kraju szereg reform, w pierwszym rzędzie reformę w dziedzinie rolnictwa, w którym do tej pory utrzymują się stosunki feudalne. Goulart zaznaczył przy tym, że wszystkie narody Ameryki Łacińskiej jednomyślnie zgadzają się na przeprowadzenie takich reform.

Aktualne problemy polityczne

treścią przemówienia członka Biura Polit. KC PZPR tow. I. Logi-Sowińskiego na konferencji partyjnej w Białymstoku

Nawiązując do dyskusji na konferencji — I. Loga-Sowiński pozytywnie ocenił 2-letni dorobek białostockiej organizacji partyjnej, podkreślając wzrost jej szeregowości oraz wzmożenie pracy ideowo-politycznej. Osiągnięciem tym — stwierdził mówca — sprzyjał ugruntowanie się stałe proces rozszerzania demokracji wewnątrzpartyjnej, oraz szerszy udział mas w rządzeniu państwem.

Cechą charakterystyczną wielu wystąpień — powiedział następnie I. Loga-Sowiński — była krytyka i samokrytyka, wykazująca nie tylko istotne braki ale i sposoby usunięcia niedociągnięć w działalności partyjnej. Wiele niedomagań istnieje zwłaszcza w kontroli realizacji podejmowanych uchwał.

W niedostatecznym natomiast stopniu poruszano na białostockiej konferencji sprawy związane z pracą rad narodowych. Powinno się zwrócić szczególną uwagę na działalność GRN, jako ważnego ogniwa terenowej ludzkiej. Od właściwej pracy GRN, zwłaszcza tam, gdzie nie ma organizacji partyjnych lub kół ZSL — zależy w dużym stopniu powodzenie wielu kampanii polityczno-gospodarczych, realizacja szerokiego programu aktywizacji naszego rolnictwa. Niedostatecznie również — zdaniem mówcy — uwypokliłono na białostockiej konferencji sprawę przekazywania nowych uprawnień radom narodowym niższych szczebli, a także oddawania im zwolnionych etatów i wzmocnienia ich wykwalifikowanymi siłami.

Mówca ustosunkował się również do innych problemów, poruszonych w dyskusji. Podkreślił m. in. niedostateczny poziom partyjnej pracy z młodą inteligencją. Omówił również niektóre zagadnienia, związane z handlem zagranicznym, rozwojem usług oraz zwiększeniem liczby miejsc pracy w przemyśle. Kończąc I. Loga-Sowiński podkreślił, że na wszystkich konferencjach — w tym i na konferencji białostockiej — dużo miejsca poświęca się pracy samorządów robotniczych. To jednakże — oświadczył — abyśmy wszyscy mieli, że właściwa praca samorządu zależy w dużym stopniu od aktywności i odpowiedzialności samorządowców. Wiele niedomagań istnieje zwłaszcza w kontroli realizacji podejmowanych uchwał.

W niedostatecznym natomiast stopniu poruszano na białostockiej konferencji sprawy związane z pracą rad narodowych. Powinno się zwrócić szczególną uwagę na działalność GRN, jako ważnego ogniwa terenowej ludzkiej. Od właściwej pracy GRN, zwłaszcza tam, gdzie nie ma organizacji partyjnych lub kół ZSL — zależy w dużym stopniu powodzenie wielu kampanii polityczno-gospodarczych, realizacja szerokiego programu aktywizacji naszego rolnictwa. Niedostatecznie również — zdaniem mówcy — uwypokliłono na białostockiej konferencji sprawę przekazywania nowych uprawnień radom narodowym niższych szczebli, a także oddawania im zwolnionych etatów i wzmocnienia ich wykwalifikowanymi siłami.

Strauss stawia atomowe ultimatum

BONN (PAP) 8. 4.

Boński minister obrony, Strauss wystąpił ponownie za kontynuowaniem wyciągu zbrojeń pod pretekstem stworzenia tzw. systemu „zastraszania”. Na lamach biuletynu prasowego Politische Woche Korrespondenz, Strauss wypowiedział się za stworzeniem „harmonijnego systemu broni nuklearnej i konwencjonalnej” podkreślając, że w ramach NATO, NRF jest drugim do USA państwem, posiadającym największy kontyngent wojsk wyposażonych w broń konwencjonalną. Strauss wyraził w imieniu swego rządu gotowość uczestniczenia w systemie atomowego zastraszania.

Minister obrony NRF nie ukrywa, że system ten ma być zwrócony „przeciwko komunizmowi”.

Wojewódzka Konferencja PZPR zakończyła obrady

Cląg dalszy ze str. 1

Wnioskowi. Obecnie zainteresowanie instancji i organizacji partyjnych sprawami rolnictwa jest znacznie większe. Nie ma tu mowy o wyznaczaniu rad narodowych w właściwej działalności partyjnej polegającej na umiejscowieniu i łączeniu pracy politycznej z zadaniami gospodarczymi.

Tow. Korneluk poruszył również sprawę kontraktacji. Dużo jest tu jeszcze nieprzepracowanych i niedopracowanych, które w najbliższym czasie muszą być usunięte. Procent kontraktowanych zasiewów jest bowiem w naszym województwie bardzo niski (6,5). Szkoda również, że kółka rolnicze rzadko występują jako jednolite kontraktujące. A one przecież powinny wykazać wyższą efektywność działania nad indywidualnym. Chodzi o objęcie kontraktacją większych obszarów. Tow. Korneluk omówił również przyczyny niedostatecznej jeszcze pracy wydziałów rolnictwa i leśnictwa. Między innymi przepisy powodują duże plynność kadr. W wydziałach tych brak fachowców, a tymczasem ponad 350 osób, posiadających średnie lub wyższe wykształcenie z zakresu specjalizacji rolniej, pracuje w innych zawodach.

W dyskusji nie pominięto spraw młodzieży. I sekretarz KW ZMS, tow. Bazyl Laeh mówił o rozwoju tej organizacji i spory procent ZMS-owców jest już członkami i kandydatami PZPR. Tow. Laeh wysunął również propozycje, żeby w tych zakładach i instytucjach, gdzie istnieje grupa działacza ZMS, nie przyjmować młodzieży (do lat 25) do partii, jeśli nie należą ona do ZMS. Propozycja ta nie spotkała się z poparciem uczestników konferencji. Nie można bowiem w sposób administracyjny zmuszać młodych do wstąpienia najpierw do organizacji młodzieżowej. Rzeczą ZMS powinien starać się pozyskać do swoich szeregów aktywną młodzież przez rozwinięcie pracy polityczno-wychowawczej.

W dyskusji na konferencji zabralo głos jeszcze wielu innych towarzyszy. Wszyscy oni wyrażali troskę o podniesienie na wyższy poziom pracy wojewódzkiej organizacji partyjnej, o rozwój gospodarczy Białostoczczyzny.

W końcowej części obrad poruszyło się oświadczenie, że w Białostocczyźnie nie zabezpieczono wykonania planu budowy szkół.

W dalszym ciągu dyskusji tow. Michał Korneluk, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, wypowiedział się na temat udziału instancji i organizacji partyjnych w rozwoju i przebudowie białostockiej wsi. W pracy instancji znacznie pogłębiły się formy kierownictwa partyjnego radami narodowymi. Przedtem rola instancji sprowadzała się często do wysyłania informacji. Nie zawsze kontrolowano wykonanie wysuniętych

Ze świata

BONN Zachodnie...

W niedzielę 21 rok życia i posiadając prawa wyborcze. Referendum odbywa się wyłącznie na terytorium Francji.

W pierwszych godzinach referendum przebiegało w całkowitym spokoju. W obawie przed prowokacjami OAS lokale wyborcze w okręgu paryskim strzeżone były przez wzmocnione patrole

Cofer podane przez ministerstwo spraw wewnętrznych wykazała nieco wyższą frekwencję niż w referendum w 1961 roku, ale znacznie niższą aniżeli podczas referendum nad zatwierdzeniem konstytucji w 1958 roku.

PARYZ (PAP) 8. 4. We francuskim dzienniku oficjalnym ukazał się dekret podpisany przez de Gaulle'a, premiera Francji i trzech członków rządu, dotyczący rozdzielenia funkcji w linii tymczasowych władz Algierii, które aż do referendum w Algierii kierować mają administracją, sprawami biurowymi i służbą porządkową tego kraju. Tak więc, począwszy od soboty, władze te rozpoczynają urzędowanie.

Problem rozdzielenia funkcji nie był łatwy i kosztował wiele czasu i dyskusji w Ewian. Dopiero w ostatnim dniu rozmów osiągnięto w tej sprawie porozumienie. Podsumowując, że nie czyniła zmian przewidzianych w ramieniu FLN, którego zastępcą będzie Francuz. W skład władz wejść może tylko jeden przedstawiciel FLN, trzech Algierczyków „niezależnych” i dwóch delegatów francuskich.

Już po konferencji w Ewian odbyły się strony, francuska i algierska, prowadzący cause dyskusyjną w sprawie rozdzielenia między członków władz tymczasowych, w tym też umocnienie prawa weto w ukonstytuowaniu się władz. Ostatecznie uzgodniono, że przedstawiciele FLN obejmują resorty spraw ogólnych, gospodarczych, administracyjnych, społecznych oraz politycznych. Algierczykom przewidziano, że zajmą się rolnictwem, porządku publicznego i kultury, Francuzi — finansów i robot publicznych.

Zadaniem zasadniczym, jakiego stoi przed władzami tymczasowymi, jest przygotowanie referendum, w którym ludność Algierii wypowiedzi się w sprawie swej przyszłości. Referendum ma się odbyć przypuszczalnie w początkach lipca br.



Członkowie Biura Politycznego KC PZPR, tow. Ignacy Loga-Sowiński oraz wicepremier tow. Julian Tokarski podczas przerwy w obradach rozmawiają z tow. Faustynem Grzybowskiem.

Wojewódzka Konferencja PZPR zakończyła obrady

Wnioskowi. Obecnie zainteresowanie instancji i organizacji partyjnych sprawami rolnictwa jest znacznie większe. Nie ma tu mowy o wyznaczaniu rad narodowych w właściwej działalności partyjnej polegającej na umiejscowieniu i łączeniu pracy politycznej z zadaniami gospodarczymi.

Tow. Korneluk poruszył również sprawę kontraktacji. Dużo jest tu jeszcze nieprzepracowanych i niedopracowanych, które w najbliższym czasie muszą być usunięte. Procent kontraktowanych zasiewów jest bowiem w naszym województwie bardzo niski (6,5). Szkoda również, że kółka rolnicze rzadko występują jako jednolite kontraktujące. A one przecież powinny wykazać wyższą efektywność działania nad indywidualnym. Chodzi o objęcie kontraktacją większych obszarów. Tow. Korneluk omówił również przyczyny niedostatecznej jeszcze pracy wydziałów rolnictwa i leśnictwa. Między innymi przepisy powodują duże plynność kadr. W wydziałach tych brak fachowców, a tymczasem ponad 350 osób, posiadających średnie lub wyższe wykształcenie z zakresu specjalizacji rolniej, pracuje w innych zawodach.

W dyskusji nie pominięto spraw młodzieży. I sekretarz KW ZMS, tow. Bazyl Laeh mówił o rozwoju tej organizacji i spory procent ZMS-owców jest już członkami i kandydatami PZPR. Tow. Laeh wysunął również propozycje, żeby w tych zakładach i instytucjach, gdzie istnieje grupa działacza ZMS, nie przyjmować młodzieży (do lat 25) do partii, jeśli nie należą ona do ZMS. Propozycja ta nie spotkała się z poparciem uczestników konferencji. Nie można bowiem w sposób administracyjny zmuszać młodych do wstąpienia najpierw do organizacji młodzieżowej. Rzeczą ZMS powinien starać się pozyskać do swoich szeregów aktywną młodzież przez rozwinięcie pracy polityczno-wychowawczej.

W dyskusji na konferencji zabralo głos jeszcze wielu innych towarzyszy. Wszyscy oni wyrażali troskę o podniesienie na wyższy poziom pracy wojewódzkiej organizacji partyjnej, o rozwój gospodarczy Białostoczczyzny.

W końcowej części obrad poruszyło się oświadczenie, że w Białostocczyźnie nie zabezpieczono wykonania planu budowy szkół.

W dalszym ciągu dyskusji tow. Michał Korneluk, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, wypowiedział się na temat udziału instancji i organizacji partyjnych w rozwoju i przebudowie białostockiej wsi. W pracy instancji znacznie pogłębiły się formy kierownictwa partyjnego radami narodowymi. Przedtem rola instancji sprowadzała się często do wysyłania informacji. Nie zawsze kontrolowano wykonanie wysuniętych

Dzień referendum we Francji

Francuzi za pokojem w Algierii

Tymczasowa władza algierska - urzęduje

PARYZ (PAP) 8. 4. W niedzielę o godzinie 8 rano rozpoczęło się we Francji referendum, którego przedmiotem jest zatwierdzenie układów ewianckich i udzielenie prezydentowi de Gaulle'owi specjalnych pełnomocnictw na wprowadzenie ich w życie. Do głosu upoważnionych jest ponad 20 mln Francuzów, którzy u-

Apel Plenum CRZZ

Ciąg dalszy ze str. 1

kości zaistniała nowa szansa pokoju.

Będzie ona urzeczywistniona, jeśli wszystkie narody ujmą sprawę pokoju w swoje ręce.

Imperializm nie zmienił swoje wojennej natury. Wznieca on napięcie i zmusza do wyścigu zbrojeń.

Fakty jednakże dowodzą, że tam gdzie imperializm i kolonializm napotyka potęgą, jednościową akcją narodową i mas ludowych — zmuszony jest do odwrotu. Dowodem tego jest ostatnie zwycięstwo walczącego o wolność narodu alżierskiego.

Rozbrojenie stało się wężową sprawą naszych czasów. Nigdy jeszcze idea rozbrojenia nie korzystała z tak masowego poparcia. Nigdy jeszcze zrozumienie konieczności rozbrojenia nie było tak powszechne. W urzędowaniu radzieckich propozycji rozbrojeniowych międzynarodowa klasa robotnicza widzi gwarancję pokoju, dobrobytu, szczęśliwego życia ludzkości. Masz pracujące opowiadają się za realizacją polskiego projektu strefy bezatomowej w Europie, za zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami i przekształceniem Berlina z zachodniego w wolne zdemilitaryzowane miasto, aby już nigdy nie mieścił niemieckiej bazy wojskowej.

Ludzie pracy reprezentują ogromną, niezwykłą siłę, która działa solidarnie, gdy tworzą jednościowy front walki. Działając wspólnie, klasa robotnicza zdolna wywalczyć rozbrojenie i



Ogólni Indyjski kongres na rzecz rozbrojenia i pokoju

DELHI (PAP) 8. 4.

W Delhi obraduje ogólni Indyjski kongres na rzecz powszechnego rozbrojenia i pokoju. W dniu 7 kwietnia, w drugim dniu obrad kongresu pracowali trzy komisje: polityczna, gospodarcza i komisja do spraw niezawisłości narodowej. Komisje opracowały projekt rezolucji, która przedłożona zostanie plenarnemu posiedzeniu kongresu.

W sobotę wieczorem na placu Gandhiego w Delhi odbył się wiec ludności, na którym przemówienie wygłosił przewodniczący Ogólni Indyjskiej Rady Pokoju Sunderlal. Walka o pokój i powszechny rozbrojenie — oświadczył mówca — jest świętym obowiązkiem każdego mieszkańca ziemi. Sunderlal podkreślił, że Indyjski obródce pokoju gorąco popiera idea zwolnienia w Mo-



TOTO-LOTEK

17, 23, 29, 30, 46, 49 (26)

Obniżka cen

WARSAWA (PAP) 8. 4. Z dniem 9 bm. obniżono koszty ceny detaliczne 11 świeżych gatunków z 2,00 zł do 1,80 zł za sztukę i 1,50 zł do 1,30 zł za sztukę.

Przemówienie Wł. Gomułki na Warszawskiej Wojewódzkiej Konferencji PZPR w dniu 7 bm.

WARSZAWA (PAP) 8. 4. W sobotę, w drugim dniu obrad Warszawskiej Wojewódzkiej Konferencji PZPR, obszerne przemówienie wygłosił I sekretarz KC PZPR WŁADYSŁAW GOMUŁKA.

I sekretarz KC poświęcił znaczną część przemówienia problemowi wzrostu produkcji rolnej.

Nawet w rolniczym woj. warszawskim powiedział Wł. Gomułka produkcja rolna nie zaspokaja potrzeb tego regionu w zakresie produktów rolnych. Pasze trzawie i inne produkty zbożowe trzeba dowieźć z zewnątrz. Równocześnie zaspokajanie konieczności zapotrzebowania ludności miast, których rolnictwo woj. warszawskiego samo nie jest w stanie wyżywić.

Sytuacja woj. warszawskiego ilustruje zagadnienie występujące w skali krajowej. Nawet w tak urodzajnym roku jak ostatni, krajowa produkcja zbóż nie mogła zaspokoić wszystkich potrzeb. Trzeba było importować ok. 2 mln ton zbóż.

W bież. roku gospodarczym importujemy ze Związku Radzieckiego 800 tys. ton, korzystnych celiarungowych warunkach. Jednakże 1.200 tys. ton musimy sprowadzić z państw kapitalistycznych. Te dolarowe wydatki pokrywamy częściowo eksportem mięsa, jednakże perspektywy eksportu rolno-spożywczego nie są najpłejsze.

Wł. Gomułka podał dalej wyliczenie, z którego wynika, że spożyte zboża w przeliczeniu na 1 mieszkańca jest obecnie znacznie większe niż przed wojną. Większość tego przystroju idzie na paszę dla inwentarza żywego. Dlatego uzyskanie obecnie wysokie wyniki w hodowli są w dużej mierze rezultatem dostarczania przez państwo dodatkowych ilości zbóż.

Wszystko to wskazuje — mówił I sekretarz KC — na palącą konieczność jak najszybszego rozwijania produkcji pasz.

Znacznego usprawnienia wymaga gospodarka nasiennej. Niezbędne jest rozszerzenie pomocy agronomicznej. I wreszcie — mechanizacja rolnictwa. Obecnie chodzi przede wszystkim o to, aby wszędzie, gdzie to jest możliwe, zastąpić konie maszyną. Konie zjadają obecnie w Polsce tyle zboża, ile cała ludność miast.

Zmniejszenie liczby koni przypadających na 100 ha z obecnych 14—15 do 7—8 oznaczałoby zaoszczędzenie ok. 1,5 mln ton zbóż rocznie.

Dla rolnictwa trzeba przygotować armię mechanistów, traktorzystów i różnych innych specjalistów. Zaplecze w tej dziedzinie musi wyprzedzać dostawę maszyn, a nie na odwrót. Inaczej bowiem maszyny nie będą właściwie wykorzystane, jak to nieraz dzieje się obecnie.

Forma organizacyjną, która służyć ma realizacji programu rozwoju naszego rolnictwa, są kółka rolnicze. Taki kurs, ustalony przez partię, jest jedynie słuszy w naszych warunkach, przy obecnym poziomie świadomości społecznej. Partia musi pomagać kółkom, dbać szczególnie o rozwój najlepszych, które stałyby się wzorem dla okolicy.

Oczywiście, podstawowa rola w rozwoju kółek rolniczych przypada samemu chłopom, w pierwszym rzędzie — członkom partii na wsi. Pozycja chłopów — członków partii, którzy nie należą do kółek, w istocie rzeczy nie da się pogodzić z naszym programem.

Z kolei Wł. Gomułka poruszył zagadnienia inwestycyjne.

Niektórzy uczestnicy dyskusji — powiedział Wł. Gomułka — wskazywali na trudności występujące w pracy samorządu. Trudności takie rzeczywiście istnieją. Ale prawdą jest również, że są samorządy dobre i te, w których samorząd, gdzie należyce pracują organizacje partyjne.

Trzeba też pamiętać — stwierdził I sekretarz KC — że samorząd istnieje po to, by rozwiązywać wszelkie trudności i problemy, nie zaś po to, by jedynie domagać się od dyrekcji jak największych odpisów na fundusz zakładowy.

Jedną z przyczyn trudności pracy samorządu jest późne dostarczanie planów do zakładów. To prawda, bardzo często jednak opóźnienia te, lub zmiany w poprzednio ustalonych zadaniach, są następstwem obiektywnych naszych trudności w dziedzinie handlu zagranicznego. Trzeba pamiętać, że każdy zakład, który nie wykonuje zadań ekSPORTOWYCH, dezorganizuje planowanie, powodując konsekwentnie wprowadzanie korekt do zadań innych zakładów, które muszą ratować zagrożony plan eksportu.

Przemówienie A. Zawadzkiego na konferencji partyjnej w Szczecinie

Na wstępie przemówienia Aleksander Zawadzki podkreślił, że Ziemia Szczecińska staje się z każdym dniem coraz piękniejsza, coraz lepiej zagospodarowana.

Konferencja wazsa odbywa się w korzystnej sytuacji politycznej — mówił Aleksander Zawadzki — która charakteryzuje pełną stabilizację życia politycznego, społecznego i gospodarczego w naszym kraju oraz pogłębiecie zaufania najszerzym masom do partii — kierowniczej siły narodu.

Przewodniczący Rady Państwa zwrócił uwagę na problemy postępu technicznego oraz rozwoju produkcji eksportowej. Mówiąc o podstawowym znaczeniu gospodarki morskiej dla woj. szczecińskiego i dla kraju, wskazał na rosnące inwestycje państwowe w tej dziedzinie. Np. w 1961 r. nakłady na przedsiębiorstwa podległe resortowi żeglugi wyniosły 2,4 mld zł, a w 1962 r. już 3,7 mld zł.

W końcu wyraził nadzieję, że w woj. szczecińskim, które szerzej się tym, iż jest województwem przybrzeżnym, w końcu części swego przemówienia poświęcił Aleksander Zawadzki omówieniu aktywnej postawy członka partii w walce ze złem i potrzebę wzmożenia czujności w stosunku do występują-



Jan Ejsmont — dyrektor Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego.



Kazimierz Zapert — sekretarz KP PZPR w Łomży.

OGŁOSZENIA DROBNE

Młodzież 5-latek

Wzrost i zdrowie młodzieży 5-letniej... Czyniwość ZMS wydatnie przyczyniają się swą pracą do pomysłowego wykonania planu 5-letniego...

Do akcji „Młodzież pięciolatek” włączyli się nie tylko członkowie ZMS, ale też i całe zakłady pracy...

W roku bieżącym do „Młodzież pięciolatek” stało już u nas 87 działaczy ZMS, wartościowych i wybitnych...

Wielu interesujących nowości mają w tym roku do wydatnego wykonania planu 5-letniego...

W wyniku przeprowadzonego w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Podziękowanie... Doktorom Lebnasztein, Zaroskiej i Kilińskiej...

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Podziękowanie... Doktorom Lebnasztein, Zaroskiej i Kilińskiej...

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.

Praca... potrzebna pomoc do... Białystok, ul. Cieszyńska 2 m. 3.



Mołoci „Junak” (2,200 zł) - sprzedam. Tel. 25-37 - dawniej rano i wieczorem. g 1182-1

„Syrnek” - sprzedam. Białystok, Młynowa 4 m. 2. g 1184-1

Plac 1520 m kw. z pracowni zabudowy, kocioł, Chłodni - sprzedam. Wiadomość: Złobowa 36. g 1184-1

„Syrnek” - sprzedam. Białystok, Młynowa 4 m. 2. g 1184-1

Plac 1520 m kw. z pracowni zabudowy, kocioł, Chłodni - sprzedam. Wiadomość: Złobowa 36. g 1184-1

„Syrnek” - sprzedam. Białystok, Młynowa 4 m. 2. g 1184-1

Plac 1520 m kw. z pracowni zabudowy, kocioł, Chłodni - sprzedam. Wiadomość: Złobowa 36. g 1184-1

„Syrnek” - sprzedam. Białystok, Młynowa 4 m. 2. g 1184-1

UWAGA! Instytucje państwowe i spółdzielcze! Upraszamy zawiadamiały, że Spółdzielnia Inwalidów Produkcyjno - Usługowa „Odnowa” w Białymstoku, ul. Warszawska nr 38/a, telefon 49-57.

PRZYMUJE ZLECENIA w porządkowanie akt archiwalnych i prowadzenie ksiąg na terenie całego województwa.

W zakresie prac archiwalnych wchodzi: segregowanie, uporządkowanie, zakwalifikowanie, numerowanie, oprawienie, opisanie i sporządzenie spisów zgodnie z przepisami archiwów państwowych.

Przy wykonywaniu powyższych prac obowiązuje cennik PKC nr 369 z dnia 10. X. 1961 roku. k 490-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI SZEFKA KUCHNI z praktyką lub szkołą gastronomiczną - zatrudni od zaraz Gmina Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Gołdapi, pow. Mońki.

INSPEKTORA nadzoru budowlanego z uprawnieniami na województwo białostockie - zatrudnimy natychmiast. Zgłoszenia: Pracownia Nadzoru Inwestorskiego „Społem” ZSS - Warszawa, alica Grażyńska 13, pokój 102. k 471-00

INSTRUKTORA Poradnictwa Żywnościowego zatrudnimy natychmiast Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Elku. Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie, z kilkuletnią praktyką. Warunki pracy do omówienia na miejscu. k 478-00

KURS rowerzystów, motorowozystów i woźniców organizuje Białostocki Klub Motorowy LPZ w Białymstoku, ul. Lipowa 35a, tel. 43-01. Rozpoczęcie kursu w dniu 10. IV. 1962 roku godz. 17.00. k 1174-1

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ PRZEDSIĘWZIĘCIA MRN zawiadamia, że właściciele i administratorzy domów mieszkalnych i użytkowych będących we władaniu osób fizycznych i prawnych, z wyjątkiem jednostek gospodarki uspołecznionej (przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, instytucje, urzędy oraz organizacje polityczne i społeczne), zgodnie z przepisem § 13 ust. 1 Rozp. Rady Ministrów z dnia 29. IX. 1948 roku (Dz. U. nr 49, poz. 375 z późn. zmianami) winni zapoznać się w najbliższym czasie z wytycznymi do formularzy danych w wywiadzie z mieszkańcami i użytkownikami.

Wypełnione druki winny być dostarczone do 15. V. 1962 roku tel. Wydziałowi celem sprawdzenia i zatwierdzenia wymiaru stawek czynszowych i wymiaru wplat na Fundusz Gospodarki Mieszkalnej. k 479-00

KOMUNIKATY KURS rowerzystów, motorowozystów i woźniców organizuje Białostocki Klub Motorowy LPZ w Białymstoku, ul. Lipowa 35a, tel. 43-01.

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ PRZEDSIĘWZIĘCIA MRN zawiadamia, że właściciele i administratorzy domów mieszkalnych i użytkowych będących we władaniu osób fizycznych i prawnych, z wyjątkiem jednostek gospodarki uspołecznionej (przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, instytucje, urzędy oraz organizacje polityczne i społeczne), zgodnie z przepisem § 13 ust. 1 Rozp. Rady Ministrów z dnia 29. IX. 1948 roku (Dz. U. nr 49, poz. 375 z późn. zmianami) winni zapoznać się w najbliższym czasie z wytycznymi do formularzy danych w wywiadzie z mieszkańcami i użytkownikami.

Wypełnione druki winny być dostarczone do 15. V. 1962 roku tel. Wydziałowi celem sprawdzenia i zatwierdzenia wymiaru stawek czynszowych i wymiaru wplat na Fundusz Gospodarki Mieszkalnej. k 479-00

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

APEL Komitetu Organizacji Muzeum Ruchu Rewolucyjnego DO SPOŁECZEŃSTWA WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Zgodnie z uchwałą Egzekutywy KW PZPR w roku 1963 otwarte zostanie w Białymstoku Muzeum Ruchu Rewolucyjnego. Bogate tradycje rewolucyjne naszego okręgu, walka o wyzwolenie społeczne i narodowe ludności Białostockiego, znajdują tam pełne odbicie.

Wiemy, że tylko przy pomocy całego społeczeństwa osiągniemy nasze zamierzenia. Zwracamy się do uczestników walk o wyzwolenie społeczne i narodowe, do ich rodzin, do członków działających na tym terenie, partii politycznych, związków zawodowych, organizacji młodzieżowych, nauczycielstwa i młodzieży szkolnej oraz do wszystkich, którzy chcą nam przynieść z pomocą, o przekazywanie wszelkich pamiątek, które były świadectwem historycznych wydarzeń.

Interesują nas: ulotki, plakaty, afisze, transparenty, gazety, broszury, fotografie, listy, legitymacje, dokumenty, przedmioty osobistego użytku i inne. Przedmioty te przyjmujemy do stałych zbiorów, w depozyt czasowy, zrobimy fotokopie, lub zakupimy.

Wierzymy, że nasz apel spotka się z zrozumieniem i pomocą społeczeństwa Białostockiego. Prosimy o nadsyłanie eksponatów lub wiadomości o nich do Muzeum Okręgowego w Białymstoku, ul. Kilińskiego 6, tel. 29-04.

KOMITET ORGANIZACJI MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO Tydzień Międzynarodowej Solidarności Ruchu Oporu

W dniach od 8 do 15 kwietnia trwają w naszym kraju obchody Międzynarodowej Solidarności Ruchu Oporu. Tydzień ten powinien stać się wielką manifestacją społeczeństwa woj. Białostockiego na rzecz utrwalenia pokoju i powszechnego rozbrojenia. Nie możemy jednocześnie zapominać o ludziach, często bezimiennych bohaterach, którzy oddali swe życie w walce z hitlerowskim najeźdźcą.

Opuszczając miejsca kaźni - wędrowni obozów koncentracyjnych, wychodzący z lasów partyzanci, żołnierze wracający z frontu - składali przed powrotem do domu przysięgę na grobach poległych i pomordowanych towarzyszy, że zobowiązują się walczyć o ukaranie faszystowskich zbrodniarzy, że będą działać w kierunku zapewnienia światu trwałego pokoju. Gdyby wówczas, kiedy składaliśmy uroczyste przysięgi, powiedział ktoś, że hitlerowski kaci znajdują się w wolności, że w znacznej części Niemiec powołana została do życia nowa, wychowana w duchu rewolucyjnym i odwetu, armia niemiecka pod dowództwem hitlerowskich generałów, że przeladownicy będą tam ci, którzy walczyli z faszystami, że po zakończeniu najstraszniejszej, najbardziej krwawej w dziejach ludzkości wojny, dojdą do głosu siły gotujące narodem nową wojnę - uznaliby go za szaleńca.

Dziś jednak jesteśmy świadkami, jak w krajach Europy zachodniej, w tym głównie w NRF, siły faszystowskie, odwetu i wojny gotują nową podogą wojenną, uścisnąją zbrodniarzy, przesłaniają bojowników ruchu oporu i przygotowują prowokacyjny proces przeciwko VVN - organizacji zrzeszającej ofiary hitlerizmu



Zaloga Łódzkich Zakładów Przemysłu Włókiennego dla uczczenia Świąt Pracy podjęła szereg zobowiązań produkcyjnych, dzięki którym uzyskała 3.300.000 zł oszczędności. W wykonaniu podjętych zobowiązań bieżącej udział blisko 2 tys. pracowników. NA ZDJĘCIU: Janina Waniszewicz, obsługuje cagarę. CAF - fot. Romysłowicz

Kolej Złe jest ze skupem miejska w Białymstoku?

Komitet Miejski PZPR w Białymstoku wysunął oryginalny projekt wykorzystania bocznicy kolejowej, okalającej miasto i spinającej ze sobą największe zakłady przemysłowe, na potrzeby komunikacji miejskiej. Bismiem biłostockie MPK, które przewozi w roku ub. ponad 21 mln pasażerów - nie jest w stanie podjąć potrzebne koszty rozwijającego się miasta, gdyż posiada za szeszyby tabor. Sytuacja ulega jeszcze pogorszeniu z chwilą uruchomienia w br. dużych zakładów młynowych w Dojlidach, które zatrudniają kilkadziesiąt osób.

Powstała więc koncepcja, aby uruchomić kolejową komunikację wahałową między dzielnicami Białostoku - Pastami i Dojlidami, co umożliwiłoby powołanie autobusowej linii, w której dojazd do pracy paru tysiącom ludzi. Do tego celu potrzebne będą dwie lokomotywy motorowe oraz kilka wagonów. Sprawa ta rozpatrywana jest obecnie przez Ministerstwo Komunikacji, które przysłało do Białostocka specjalną komisję. W przypadku wyrażenia zgody na realizację tego projektu Białystok - jako pierwsze miasto w Polsce - posiadałaby własną kolej... miejską. (PAP)

Odczyt lektora KC PZPR W dniu dzisiejszym (1. kwietnia br.) w sali konferencyjnej KW PZPR w Białymstoku, lektor KC PZPR wygłosi odczyt na temat: „PZPR a inteligencja”. Początek odczytu o godzinie 11.

Operetka Lubelska gości w Białymstoku Wodewillem „Nie ma czasu na miłość” Juana Delgada i Jusasa Silybana, Operetka Lubelska rozpoczęła serię gościnnych występów w Białymstoku. Tym razem Operetka Lubelska pokazała biłostockiej publiczności nową typową współczesną operetkę, w tym na pograniczu wodewilla, rewi i musicalu.

Typowe operetkowe sytuacje przepлетane rewaniami, umieszcjanymi akcjami w 2 polowie XX w., latwo upadające w ucho, choć nie zawsze oryginalne melodyjnie, dużo humoru, gagów, tańca - oto cała „treść” tego widowiska.

Nie bez racji reżyser przedstawienia - sanna primadonna Operetki Warszawskiej Beata Artowska zachęca w programie widza do pobliżności i uśmiechu. Apel ten poparta zresztą cytując, zresztą i lekko reżysersko „uspokajającą” bejka. Artorky na ogół poparł

Zobowiązania 1-majowe harcerzy pow. sejneńskiego

Harcerze pow. sejneńskiego podjęli leżne zobowiązania dla uczczenia 1. Maja. M. in. drużyny harcerskie przy Liceum Ogólnokształcącym w Sejnach postanowiły przetrwać 1000 robót publicznych dla przedsięwzięcia budowy Domu Kultury, który powstaje ze społecznej inicjatywy mieszkańców. Harcerze z Krasnopola postanowili założyć 0,5 ha nieużytków oraz przekazać z wygosparowanych funduszy 500 zł na budowę Domu Kultury. Drużyna harcerska przy szkole podstawowej w Małkowie

Rudzie przekaza 300 zł na budowę Domu Kultury, zbierze kamienie do budowy drogi gromadzkiej oraz zasadzi osobne krzewy wokół nowej szkoły. Harcerze z Puńska postanowili natomiast wykonać dla szkoły pomoc szkolną, zrobić plakaty, odwiedzić udekorować szkołę i zasadzić 100 drzewek. Pomagają przy zakładaniu drzewa również harcerze z Frąck, którzy przystąpią na akademii 1-majową. (h)

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

Ważnym elementem w tym roku ubiegłym przygotowawczego... w tym roku ubiegłym przygotowawczego...

PUCHAR POLSKI

W niedzielę odbyło się 6 spotkań piłkarskich o wejście do ćwierćfinału Pucharu Polski. Największą niespodzianką sprawił A-klasowy zespół Karkonoszy Jelenia Góra, zwyciężając Stal Rze-

szów 1:0. Oto pozostałe wyniki: LKS Łódź - Stal Mielec 3:2, Górnik Zabrze - Gwardia Warszawa 3:0, Wisła Kraków - Ruch Chorzów 0:2, Zawisza Bydgoszcz - Arconia Szczecin 1:0, Górnik Świętochłowice - Zagłębie Sosnowiec 2:4.

W biegu L'Humanite

- 1. Ignatow (ZSRR)
3. Chromik
4. Ozóg

Tradycyjny

„Cross L'Humanite”, który w niedzielę rozegrano w Paryżu, zakończył się zwycięstwem biegacza ZSRR. Pierwsze miejsce zajął Iwanow, który trasę długości 8 km przebiegł w 23.58,0, przed Kownem - 24.13,0. Na trzeciej pozycji znalazł się Polak Chromik - 24.19,0 przed Ozogiem - 24.22,0. Bieg kobiet przyniósł zwycięstwo Rosjankom. Z Polek najlepiej spisała się Nowakowska zajmując 4 miejsce

Mimo 2 zwycięstw bokserzy Gwardii nie wyrównali strat

W sobotnio - niedzielnym turnieju bokserkim o wejście do II ligi białostocka Gwardia zanotowała na swoim koncie 2 zwycięstwa: nad Budowlanym Olsztyn 15:5 oraz nad Startem Elbląg 11:9. Mimo zainkasowania 4 punktów, Gwardia nie zdołała jednak wyprzedzić w tabeli Startu Elbląg, który

dwa tygodnie temu pokonał u siebie zarówno Budowlanych jak i Gwardię w wyższym stosunku. A stosunek walk, przy jednakowej ilości punktów, w ostatecznym rozrachunku, niestety, decyduje. Oto tabela po 2 turniejach:

Table with 3 columns: Team, Points, Wins. Start Elbląg 4:2 37:21, Gwardia B-stok 4:2 33:27, Bud. Olsztyn 0:4 8:30

Szanse przed ostatnim turniejem w Olsztynie nie są więc dla białostoczian różowe. Tylko przy wyjątkowo pomyślnym dla Gwardii przebiegu spotkań w Olsztynie (remis Startu z Budowlanym, albo niktne zwycięstwo Startu, przy jednoczesnym bardzo wysokim zwycięstwie Gwardii nad Budowlanymi) białostoczanie mogą zdobyć mistrzostwo grupy.

Niedzielny mecz ze Startem Elbląg Gwardia wygrała zapewne w wyższym stosunku, gdyż walczył Borowski i Nofikow. Za to, że ci dwaj bokserzy nie mogli stanąć w ringu, wspólnie ponoszą trener i działacze klubu, którzy nie potrafili uregulować spraw związanych z wagą tych zawodników i zastąpieniem kontuzjowanego Kościuszka. Sądząc, że ostre słowa krytyki reflektują członków sekcji bokserkiej Gwardii, bo podobne prezenty jak niedzielny (4 punkty) w poprzednim tygodniu wyślesk całej drużyny. Sedziowie - w ringu Ciesielski (Bydgoszcz), Wolański (Łódź) i Góralewski (Bydgoszcz) - stanęli na wysokości zadania tylko w sobotę. W niedzielę wydali kilka mylnych werdyktów, krzywdząc Mogielnickiego (Gwardia) oraz Lichocińskiego (Start). Stąd też wynik 11:9 ze Startem jest w ogólnym przekroju bardzo szczęśliwy dla Gwardii. Właściwym wykładnikiem tego co działo się w ringu byłby remis 10:10.

Na słowa pochwały zasługują natomiast wszyscy białostoccy bokserzy, którzy wystąpili w sobotę i niedzielę w ringu. Walczyli bojowo, ambitnie, a jednocześnie dobrze taktycznie, wypracowując dwa zwycięstwa. (ko)

Gwardia 15:5 Budowlani

Oto wyniki techniczne meczu Gwardia - Budowlani (na I miejscu białostoczanie): Wiśniewski wygrał jednogłośnie z Abramczykiem, Borowski wygrał również jednogłośnie z Martyniukiem, Dzienis wygrał w II starciu przez tko z Rybickim, Pietrowicz pokonał jednogłośnie Szczepańskiego, Kościuszki przegrał w III starciu przez tko (kontuzja łuku brwiowego) z M. Bartoszewiczem, Mogielnicki wygrał w III starciu przez tko z Łubińskim, Lewoniewski wygrał jednogłośnie z Czoską, E. Bartoszewicz (Budowlani) zdobył punkty wo, Jakubowski zwyciężył w III starciu przez tko Sobieskiego, Bzura zremisował z Kempa.

Gwardia 11:9 Start

Wiśniewski zremisował ze Świderkiem, Bajewicz (Start) zdobył punkty wo, Dzienis wygrał w II starciu z Kwiatkowskim przez dyskwalifikację tego ostatniego, Pietrowicz uległ stosunkiem głosów 1:2 Kubiczkowi, MacKiewicz (Start) zdobył punkty wo, Mogielnicki zremisował z K. Sulzyckim, Lewoniewski wygrał stosunkiem głosów 2:1 z Lichocińskim, Mozolewski zwyciężył jednogłośnie na punkty J. Sulzyckiego, Jakubowski zremisował z Kozłowskim, Bzura znokautował w II starciu Sawickiego. (ko)

Sędziowie „wysrubowali” zwycięstwo juniorów Warszawy

Warszawa (Inf. wł.). Sekundant bokserkiej reprezentacji juniorów Białegostoku, trener Jagielonii Henryk Czajkowski należy do osób, które nie lubią usprawiedliwiać porażek. Wczoraj, gdy przekazywał nam ze stolicy relację z meczu juniorów o Puchar GKFFIT Warszawa - Białystok, nie wytrzymał jednak.

Nie mam pretensji o przegraną - informował. Warszawa była lepsza, ale na porażkę aż 0:15 w żadnym wypadku nie zasłużyliśmy. Sędziowie odebrali nam 3 punkty. Skrzywdził wyraźnie Cudowskiego, przyznając mu tylko remis, choć chłopak walkę wygrał pewnie oraz Markuszewskiego, któremu zamiast zwycięstwa „wypunktowali” porażkę. Co prawda Markuszewski po pierwszym wyrównanym starciu był w drugiej rundzie liczony, ale w trzeciej robił z przeciwnikiem dosłownie co chciał, zasypując go gradem ciosów. Stwierdzam - ciągnął dalej trener Czajkowski - że tym razem duch bojowy naszej drużyny był słabszy i chłopcy, przy pomocy trenerów oraz działaczy, muszą jeszcze dużo uczynić, aby wyzbyć się kompleksu obcego ringu i widowni.

Podział punktów w Zambrowie

ZKS Zambrow - Wigry Suwałki 1:1 (1:1). Bramkę dla ZKS zdobył Baran, a dla gości Jacynowicz. Widzów około 2000.

Wbiegających na boisko piłkarzy powitała dziesiątka marszem orkiestra. Następnie prezes ZKS p. Markowski życzył obu drużynom wiele sukcesów, a widzom oglądania dobrych spotkań w rozpoczętym sezonie.

Do przerwy przewagę mieli piłkarze Zambrowa, a po zmianie stron - goście. Gra była szybka i podobała się licznie zebranej publiczności. W 10 minucie Baran wymanewrował obrońcę i z bliskiej odległości ułokował piłkę w siatkę. W 5 min. później Jacynowicz wykończył nieporozumienie między obrońcami gospodarzy i nieuchronnie strzelił w prawy róg, ustalając wynik dnia na 1:1. (tyr.)

Kolarze rozpoczęli jubileuszowy sezon

Obserwując wczoraj działaczy i sędziów Białostockiego Okręgowego Związku Kolarskiego, wydawało nam się, że są młodsi, że mają więcej werwy, inicjatywy, zapału. A jednak w niedzielę Białostocki Okręgowy Związek Kolarski rozpoczął drugą dziesiątkę lat. Dlatego wczorajszemu otwarciu sezonu kolarskiego w Białymstoku nadano niezwykle uroczystą oprawę. Sprzed budynku Rady Wojewódzkiej LZS barwna kawalkada kolarzy przejechała ulicami miasta pod Pomnik Wdzięczności, gdzie złożone zostały wieńce. Następnie dwa okolicznościowe przemówienia wygłosili prezes BOZKOl Bronisław Strzcharski i przewodniczący MKKFFIT Edward Zaczętnik.

Start honorowy odbył się na ul. Mickiewicza, a ostry w Dojlidach. Zawody rozegrane zostały na dwóch dystansach. Zawodnicy licencji II i III startowali na 50 km, a IV - na 30 km. Ledwie padł sygnał do walki na 50 km, a już 6-osobowa grupa: Burak, Kiczkałto, Smółko, Malek, Knizewski i Fiszer wyrwała do przodu. Jak się później okazało, byli to najlepsi. Bez trudu więc powiększali przewagę nad pozostałymi. Za Kurianami, na sporym wzniesieniu, do przodu „wyskoczył” Burak, zostawiając wyraźnie przeciwników w tyle. Na ul. Nowotki druga, udaną ucieczkę zainicjował Kiczkałto. W takiej kolejności wpadli oni na metę. A oto wyniki: 50 km (lic. II i III) 1. Burak (Wł.) 1.26.11, 2. Kiczkałto (Gw.) 1.26.35, 3. Smółko (Promień Moński) - 1.26.50, 4. Malek (Gw.) 1.26.50, 5. Knizewski (Gw.) 1.26.51, 6. Gołębiowski (Podlasie) 1.33.0, 70 km (lic. IV) 1. Dawidowski (LZS ZIM Elk) 53.45, 2. Rajkiewicz (LZS Smolniki) 53.46, 3. Szymański (Promień Moński) 53.46, 4. Tymiański (Wł.) 53.46, 5.

Karp (Promień Moński) 53.46, 6. Dudziński (Gw.) 53.47. Na starcie zabrakło Pietkiewicza, Sawickiego i Bańkowskiego (przebywają na grupowaniu) oraz Popławskiego. (Let)

W skrócie

- Piłka nożna. Między państwowy mecz Południowa Irlandia - Austria przyniósł zwycięstwo Austriakom 3:2. W Chorzowie juniorzy Śląska zwyciężyli reprezentację juniorów NRD 1:0. Lekkoatletyka. Między państwowy mecz lekkoatletyczny w hali Anglia - NRF zakończył się w konkurencji mężczyzn zwycięstwem Anglików 69,3:36,5. Wśród kobiet triumfowały Niemki 32:43. W pchnięciu kulą Rowe (Anglia) uzyskał 19,19.

NA ZDJĘCIU: układ ćwiczeń klasy I na równoważni demonstruje najlepsza gimnastyczka Białostoczyczyn Czesława Trembowska. Jest ona uczennicą II Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku.

Zimny tusz dla Tura

Tur Bielsk-Podlaski - Mazur Elk 0:7 (0:3).

Bramki zdobyli Karpowicz - 3, Borawski, Michalczyk, Siewruk i Bułatowski - po 1. Sędziował p. Lider z Białegostoku. W pierwszej połowie bielszczanie okresami nawiązywali prawie równorzędną grę. Bramki zaczęły padać od czasu, kiedy to na skutek kontuzji boisko opuścił obrońca gospodarzy Wesolowski. Drugą połowę bielszczanie grali w dziesiątkę, ponieważ zszedł z boiska wyczerpany Iwaniuk. Dobrze przygotowani do sezonu piłkarze Mazura przez pełne 45 minut niepodzielnie panowali nad sytuacją. Mimo wysokiego zwycięstwa, ełczanie potraktowali ten mecz ulgowo.

Forma, którą zademonstrowali bielszczanie, jest bardzo słaba. Należy koniecznie wzmocnić intensywność treningów. Domagają się tego kibice i PKKFFIT w swoim apelu wysłanym do 17 piłkarzy. (szastre)



LKS groźny dla najlepszych

LKS - Gwardia 2:2 (0:0). Bramkę zdobyli dla LKS Kaczyński i Kierażyński (z karnego), a dla Gwardii J. Bajer i Kulenko. Sędziował p.

Derlatko z Kolna, widzów 3.000. Spotkanie miało uroczystą oprawę, a orkiestra ożywiła atmosferę nerwowego oczekiwania rekordowej liczby zebranych widzów. Obie drużyny powitał prezes LKS - Zygmunt Skerupa, życząc dobrej gry.

Obie drużyny z miejsca naruciły szybkie tempo. Do przerwy gra była wyrównana. Po zmianie boisk, w piątą minutę Kaczyński minął Wadołowskiego i strzelił pierwszą bramkę. Od tej chwili na boisku panuje Gwardia i w 5 minut później Janusz Bajer ustala wynik na 1:1. Przewaga należy w dalszym ciągu do Gwardii. Wkrótce została ona uwieczniona zdobyciem drugiej bramki przez Kulenka. Prowadzenie gości poderwało gospodarzy, którzy z kolei przejmują inicjatywę. W czasie jednego z żywiołowych ataków LKS Ambroźewicz zatrzymał piłkę ręką na polu karnym, za co sędzia podkopywał „jedynastkę”. Formalności dopełnił Kierażyński, strzelając wyrównującą bramkę. (del.)

III LIGA

Włóknarz Białystok - goń Lapy 0:1 (0:1), LKS 1:1 - Gwardia Białystok 2:2, Tur Bielsk - Podlaski - Włk Elk 0:7 (0:3), ZKS Zambrow Wigry Suwałki 1:1 (1:1), P. Hajnówka - Warmia Gn 0:1 (0:0).

- 1. Mazur Elk 18:3
2. Gwardia B-stok 17:3
3. LKS Lomża 13:3
4. Wigry Suwałki 10:12
5. ZKS Zambrow 10:10
6. Włóknarz B-stok 10:12
7. Pogoń Lapy 9:11
8. Warmia Grajewo 8:13
9. Tur Bielsk - Podl. 5:15
10. Puszcza Hajnówka 3:17

A klasa

Sokół Sokółka - Zubr 10:1, Sokółka - Wigry II Suwałki 3:2, Sokółka - Sława Czarna Wieś 0:3, Mazur Elk - Ognisko Białystok 1:1, Gwardia II B-stok - LZS 1:1, Wo 6:0.

Odmłodzon Pogon urywa punkty Włókniarzom

Włóknarz Białystok - goń Lapy 0:1 (0:1). Jedną bramkę strzelił W. Łapin. Widzów około 1000.

13 minuta spotkania, silnym strzałem napastki Pogoni Perkowskiego bramkarz gospodarzy wypuścił piłkę, która toczy się w kierunku dwóch obrońców Włókniarza. Sędziowie nie mieli trenera szczytności Włókniarza, mgr Wolny, krzyknął: czemu oni nie Tymczasem niezdecydowanie obrońców wykończył Wiesław Łapiński i z 12 metrów silnym strzałem siał piłkę do siatki, obok paczliwie robinsonującej bramkarza.

Tak wyglądało jedyne skuteczne wejście, które zakończyło się zdobyciem bramki. Więcej piłki w siatkę nie gładaliśmy. Natomiast liśmy świadkami dużo nie radnych zagrań. Mecz na przeciętnym poziomie poza ambicją, nieczym prrze nie zaimponowali, przekroju całego spotkania zespołem lepszym była no odmłodzona Pogon. Drużyny grały stylem: piłka, tam wszyscy. Dop po przerwie, nastawienie szatni przez trenerów, prrze zaczęli wykazywać chęć myśli taktycznej. W ostatnich minutach napast Włókniarza Hałaburda doskonałą okazję do wygranania, lecz z kilku metrów nie trafił do bramki. W zespolech na wyróżnienie służyli jedynie stoperzy Jurczak z Włókniarza i J. kowski z Pogoni.

Początek meczu, z okazji początku sezonu piłkarskiego poprzedziła miła uroczystość ustawionych na środku boiska piłkarzy przemówił prezes niarza inż. Pilat, życząc ob spolem pomyślnych rezultatów w tegorocznych rozgrywkach. Następnie kapitanom wstawił wianki kwiatów. (Let)

Dwa razy 3:0 siatkarzy Gwardii

W turnieju II ligi siał rze Gwardii Białystok nieśli na wyjeździe kolejno zwycięstwa nad Legią 3:0. W zespole trenera Olszki trudno kogoś wyróżnić. Wszyscy zawodnicy grają do ambitnie i z reprezentacją walą nieźle poziom. Drużyna całego zespołu podkopywał, iż zespół Gwardii wywalczy awans do półfinału o wejście do I ligi.

Szcześliwe zwycięstwo Warmii

Niepomyślnie dla Puszczy wypadła inauguracja sezonu w Hajnówce. W pierwszym meczu przegrali oni z zagrożoną także spadkiem Warmią Grajewo 0:1. Przed meczem przedstawiciel gospodarzy powitał oba zespoły oraz wręczył gościom pamiątkowy proporczyk. Uczczono także minutą ciszy tragicznie zmarłego w ubiegły piątek w wypadku samochodowym, czołowego piłkarza Puszczy

- Kazimierza Wiatrowskiego. Mecz stał na niskim poziomie. Oba zespoły prześladywały się w nieudolności, czego dowodem było nie oddanie w ciągu 90 minut ani jednego groźnego strzału. Bezsprzecznie więcej z gry mieli zawodnicy Puszczy i w sumie im należało się zwycięstwo. Ale że tak się nie stało, winą należy obciążyć środkową trójkę ataku. Ukoronowaniem meczu była niespodziewana bramka zdobyta w ostatnich sekundach przez Dawidowskiego. (hor)

O tym, że chętnych i garnących się do życia sportowego chłopców i dziewcząt jest w Dąbrowie sporo, nie trzeba nikogo przekonywać. Nie ma dziś chyba nawet małego skupiska ludzi, które nie rolłoby się od młodzieży. A Dąbrowa nie jest już małą osadą. Awansowała do rangi miasta powiatowego. Młodzież szkolna ma znośne warunki do uprawiania sportu. W szkołach, jak wiadomo, są większe lub mniejsze, gorsze lub lepsze sale gimnastyczne, przyrządy, sprzęt itp. Wiele jednak młodych chłopców i dziewcząt nie chodzi do szkół. Jedni ukończyli, inni z różnych przyczyn przerwali naukę, pracują na gospodarstwie lub w zakładach pracy. A w Dąbrowie życie sportowe ogranicza się wyłącznie do szkół. Tymczasem młodzież pracująca pragnie mieć swoje boiska, sprzęt, koła sportowe, instruktorów i kibiców. I tu dochodzimy do istoty problemu. W obecnych warunkach nie ma w powiecie dąbrowskim wielkich szans, by życie sportowe rozwijało się tak jak w innych powiatach naszego województwa. Ludowe Zespoły Sportowe liczą 24 koła. To wiele. Ale armia ta pozostaje bez oficerów. Brak jest głównych twórców życia sportowego - instruktorów. W chwili obecnej jest ich tylko dwóch. Nikt się ch-

ba nie ludzi, że z ogromem pracy dają sobie radę. W Dąbrowie nie potrzeba trenerów wysokiej klasy. Potrzeba fachowców, którzy pomogą zorganizować koła sportowe, poprowadzą treningi, będą znali regulaminy gier, przyciągną do sportu młodzież. Wniosek z tego jest jeden. Ludowe Zespoły Sportowe i WKFFIT muszą włożyć więcej wysiłku w szkolenie instruktorów, pomóc powinni również i nauczyciele.

Przywilej ten posiadają tylko koła w Różanymstoku, Nowym Dworze, Dąbrowie i Plebańcownach, ponieważ jedynie tam są stoły ping-pongowe. Rada Wojewódzka LZS przydzieliła na rozwoju sportu w pow. dąbrowskim 16 tys. zł, a WKFFIT - 18 tys. zł. Znamy sytuację w innych powiatach i te 34 tys. zł stanowią „rekord”. Mniejszej kwoty chyba nie przydzielono żadnemu powiatowi. A wiadomo, że początek jest zawsze najtrudniejszy i najwięcej wymaga. Słowa - trenować i rozgrywać mecze na własnym stadionie - dla sportowców Dąbrowy długo będą nieznane. Nawet najwięksi marzyciele nie widzą siebie w najbliższej przyszłości w roli wbiegających z szatni na zieloną murawę, boiska piłkarskiego, otoczonego siedzącymi widzami. Budowa stadionu została przesunięta na dalsze lata. Pragną mieć tylko „kawalek” boiska do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki. Usiłują to zrobić sami. A może Rada Zakłady Pracy, Gmina Spółprzodactwa Rolne, w których pracownikowie stanowią większość „rozkrecają” budowy stadionów - sportowcom Dąbrowy jest pomoc. Sami, bez pomocy, niewiele dokonają.

PS. Jutro „Zemsta Nietoperza” J. Straussa. (s)

NA PERYFERIACH sportu